

F.Almanya'da yürütülecek çalışmalar:

Değerli Arkadaşlar,

04.07.1990

Bilindiği gibi 17.6.90'da Düsseldorf'ta 200'e yakın kişinin katılımıyla yapılan toplantıda;F.Almanya'daki girişim çalışmalarını koordine etmek için farklı geleneklerden 5 kişilik girişim Koordinasyon Bürosu seçildi.Toplantıda onaylanan ilan metni 131 imza ile Cumhuriyet gazetesinde yayınlandı.(22.6.'90) H.Kurultayına bir mesaj gönderildi.

Program/tüzük komisyonu oluşacak(21.7.), muhtemelen önümüzdeki ay yerel insiyatifler ve ilgili tüm çevrelerde tartışmaya başlanacak.F.Almanya'da program/tüzük tartışmalarını organize edeceğiz ve bu yolla görüşlerimizi aktaracağız. Ne ki temel birim olarak kabul edilen yerel insiyatiflerin FAC'in bir kaç kenti dışında henüz oluşmadığı gözönüne alındığında,süratle bu eksikliğimizi gidermemiz gerekiyor.

• Kanaatimizce,ilk etapta ilanı imzalayan arkadaşlar başta olmak üzere,buldukları şehirlerde var olan bütün sosyalistlerin katılımını hedefleyen yerel insiyatifler oluşturulmalıdır.Gerek oluşum sürecinde daha çok kişiye ulaşmak ve onların aktif katılımını sağlamak için, gerekse yeni birlik partisinin temel özelliğinden biri olan taban insiyatifine dayanması açısından yerel/bölgesel girişimlerin bir an önce oluşmasının önemi açıktır.

• Program/Tüzük tartışmalarına 'taslak' hazırlanmadan görüş ve önerilerimizi iletebilmek için şimdiden çalışmalara başlamak istiyoruz. Hem genel programatik-politik-örgütsel konularda katkı yapmak,hem de yurtdışında yaşayan Türkiye'lilerin sorunlarına yönelik parti politikasının oluşumunda bize görev düşmektedir.

• F.A.Koor.Bürosunun oluşturulmasının temel nedeni de birimler arasında görüş alış-verişi,yoğun bir koordinasyona duyulan ihtiyaçtı.Önümüzdeki günlerde Türkiye'de kuruluş sürecine yönelik olarak çıkacak bültenin dağıtımından,FAC örgütlenme- biçim ve yöntemleri üzerine tartışılacak- ve maddi katkılarımızı aktarmaya değin yapmamız gereken bir çok iş var. Çalışmalarımızı daha sistemli yürütebilmek maddi/manevi kayıpları askariye indirmek için; girişimlerin birer koordinatör/temsilci belirleyerek bunu bize bildirmeleri gerekiyor.

• Öte yandan,FA.Koor.Bürosu,çalışmaları yürütmek için bir büro belirlemiştir. (F.Almanya'daki politik faaliyetini durduran TSİP'li arkadaşlarımız,maddi-aidat, teknik,kadrosal vb. tüm olanaklarını kurulacak yeni parti girişimine daha şimdiden sunmuştur.Büroları,bundan sonra girişim bürosu olarak kullanılacaktır.) Çalışmaların finansmanı için yeni banka hesabı açıldı.Konto numarasını ve ödeme formlarını sizlere göndereceğiz.(tüm gelir-giderler kaydedilecek ve kuruluş kurultayı sonrası FAC kongresine ibraz edilecektir.) Maddi katkılarımızın yoğun bir bölümünü ülkeye aktaracağımızı belirtmek istiyoruz.

Çalışmalarınızda başarılar,dostça selamlarımızla,

Girişim KOORDİNASYON BÜROSU

Münz str.13 , 4100 Duisburg.1

Tel: 0203/ 29 239 Fax : 0203-29 275

I. Hazırlık Kurultayı üzerine BİLGİLENDİRME :

Sosyalistlerin Birlik Partisi Girişimi Hazırlık Kurultayı 23 Haziran 1990'da Ankara Spor-Sergi Sarayı'nda,2000'den fazla kişinin katılımıyla toplandı. Aralarında yurtdışından temsilcilerin de bulunduğu 100'den fazla yerel girişimlerden delegeler vardı. F.Almanya'dan - 4 delege,3 konuk - yedi kişi katıldı.

20'nin üzerinde basın mensubunun izlediği,saat 11.30 da başlayıp,saat 22.00'de Kurultay'da 100'ün üzerinde girişim sözcüsü ve delege söz aldı.Girişim sözcüleri 7'şer,kişisel konuşan delegeler 4'er dakikayla sınırlı söz aldılar.

Açış konuşmasını Aziz Nesin yaptı.Halit Çelenk Başkanlığında ki divan toplantıyı yönetti.Girişim yürütme kurulu adına Kemal Anadol konuştu.Kurultayın gündemi ve muhtevası gereğince,daha çok teknik bir kurultay oldu.Kurultayın genel havasında ve konuşmalarda, Türkiye sosyalistlerinin/marksistlerinin birliği istemi ve gerekliliği ile bunun örgütlü yani birleşik parti aracılığıyla yürütülmesi görüşü öne çıktı.

Konuşmalarda,bileşimin yetersizliği,solun en geniş yelpazesini kapsaması gerekliliği ve isteği belirgin bir şekilde dile getirildi. Yine Türkiye solunun birliğinin Türk ve Kürt sosyalistlerinin birliğini kapsamaması gerektiği, Kürt sosyalistlerinin kendilerini özgürce ifade edebilmelerinin olanağının yaratılması istemi vurgulandı.

Ne için ve nasıl bir parti? sorularına yanıt anlamında bazı önerilere rağmen zamanın yetersizliği,kurultayın içeriği nedeniyle; programatik ve politik hedefler oluşum sürecinde ki tartışmalara bırakıldı.

Oluşumun herkese açık olması,bunun için çaba sarfedilmesi genel kabul gördü. F.Almanya Koor.Bürosu üyeleri olarak programatik ve örgütsel konulardaki görüş ve önerilerimizi ana başlıklar halinde topladığımız bir bildiri dağıttık.

(Her ne kadar bir çok arkadaşımızın görüşlerini yansıtsada,bir haftalık bir süre içinde teknik olarak genel görüşmeye açmak olanaksız olduğundan ve de başkaları adına konuşmanın da yanlış olacağından yola çıkarak yalnız kendi adımıza 5 kişi bu işi yaptık.) Şunu belirtmeliyiz ki bildiri Kurultay delegeleri tarafından büyük bir ilgi ve sempatiyle karşılandı.İki kez söz aldık,konuştuk.

. Kurultayda 5 kişilik bir bildirge komisyonu oluştu,gelen önerileri de içeren "sonuç bildirgesi" kaleme alındı,delegelerin tartışmasına açıldı,redaksiyonel düzeltme yetkisi komisyona verilerek,bildirge onaylandı.(ekte)

. İlk önce 100 kişi öngörülen Program/Tüzük Komisyonu,talebin yüksek olması, gerçekçi bir seçimin önkoşulunun olmayışı(ilk kez biraraya gelinmesi)nedeniyle aday olan herkesin "Hazırlık Kurulu" olarak kabul edilmesi oy çoğunluğuyla kabul edildi.Böylece 213 kişi görevlendirilmiş oldu. Kurul 21 Temmuz 1990'da İstanbul'da biraraya gelecek ve iş bölümü yapacaklar.

. Kurultay,KURULUŞ KURULTAYI'nın Kasım 1990'da toplanmasını kararlaştırdı. süre içinde tartışmalar yürütülecek.Açık kalan konuları oluşan kurul 21.temmuz toplantısında somutlayacak.

* (Bu yazı,Kurultay delegesi,FAC Koor.Bürosundan K.Kıran arkadaşımızın izlenimleridir.)

Sosyalistlerin Birlik Partisi Girişimi

Hazırlık Kurultayı'na

Değerli Delege Arkadaşlar,

Sosyalistlerin Birlik Partisi girişimine F.Almanya'dan destek olmak isteyen bizler, oluşturulacak partinin programatik ve örgütsel yapısına ilişkin olarak görüşlerimizi sizlere aktarmak, bu yolla küçük de olsa kendi katkımızı yapmak istedik. Uluslararası planda yaşanan dramatik gelişmelerin ışığında nelerin olmamasına yönelik çok şey söylemek mümkün. Ancak nelerin olması noktasında ise henüz düşünme aşamasında olduğumuz realitesinden ürkmeksizin, marksist solun birliğini sağlamayı hedef edinen ve en yalın ifadeyle "emekçi alternatif"nin yaratılması sürecine yönelik girişimimizle, onu somutladığını düşündüğümüz Kurultayımıza, görüşlerimizi aktarmak ihtiyacını duyduk. Gerçekleşecek olanın beğenilmeye beğenemeyelim, toplam kapasitemizin ifade olacağı düşünceyle sürece ilişkin önerilerimizi tartışmak istiyor, Kurultayımızın hemen herkesin özlemini çektiği solun birliği yolunda başarıyla tamamlanması dilekelerimizi iletiyoruz.

PROGRAMATİK OLARAK

●Oluşturulacak partinin varoluşu, onun kapsam ve muhteva açısından sosyal demokrasiyle farkını net bir şekilde ortaya koyabilmesiyle mümkündür. Çok genel olarak ise bu, sınıfsız ve sömürsüz bir dünya talebinin açıkça deklare edilmesiyle gerçekleştirilebilir diye düşünüyoruz.

●Ülkemizde eksiksiz bir demokrasinin, ancak devletin başta militer kurumları olmak üzere demokratikleştirilmesini, anayasa ve diğer yasalar-daki antidemokratik hükümlerin kaldırılmasını gerektirdiği kadar "ulusal sorun"un da ezen bir ulusun kendisinin de özgür olamayacağı anlayışı ve ulusların kendi kaderlerini tayin hakkına tam riayet etmekle kurulabileceğini, bu anlamda "resmi ideoloji"nin tabularıyla hiçbir şekilde uzlaşılması gerektiği düşüncesindeyiz.

●Temel çelişkinin emek-sermaye çelişkisi olduğu görüşü günümüz koşulları göz önünde tutularak insan / doğa çelişkisi, ırksal / cinssel çelişki bütünselliğinde yeniden tarif edilmelidir.

●Öncülük teorileri kesin bir şekilde reddedilmelidir. "Kurtarıcılar" eliyle toplumların dönüştürülemediğinin sayısız ibret verici deneyinden sonra, değişimin yığınların bilinçli müdahalesiyle gerçekleşebileceğinin idraki, öncülük teorilerinden köklü bir kopuşu gerektirmektedir diye düşünüyoruz.

●Siyaset, geçmişin dar kalıplarının ötesinde yeniden tanımlanmalıdır. Ancak böyle bir tanımlama ile partinin de kendisini yeniden tanımlaması mümkün olabilir. Parti, nasıl ki toplumu dönüştürecek "sosyal güçler" in bütünü'nün bir ifadesi olmalıdır, siyaset de bütün bu güçlerin faaliyetinin toplamı olarak algılanmalıdır. Kadın, çevre, gençlik, mesleki örgütlenmeler, değişik işlevdeki inisiyatifler, komiteler, hatta belediyelerle, akımlar, çevreler, yayınlar, kooperatifler, sendikalar vb. diğer tüm kurumların kendi özgün faaliyetlerinin ifade ettiği genişlikle mütenasip bir siyaset tanımlanmalıdır. Parti, faaliyetleri dı-şarı olsun olmasın tüm bu kurumlarla bütünleşebilmeli, elindeki bütün olanakları devasa bir toplum hareketinin yaratılabilmesi için bu kurum ve kuruluşlara aktarabilmelidir. Böylesi "her şey siyasi iktidar için" darıcılığının aşılmasını da kolaylaştıracaktır diye düşünüyoruz.

●Siyasetin, sınıfların ve devletin olmadığı bir dünyayı ütopyalaştıranların, oluşturdukları kurumlarda, peşinen uğramayı kabul ettikleri deformasyonu en aza indirebilmek için oluşturdukları kurumların belli bir tarihl döneme ait ve yönetmek istedikleri kurumlar olduğunu unutmamalarının yegane güvencesi daha kuruluş aşamasında yokolmalarının filizlerini bağrında taşıyan kurumlar olmaları gerektiğidir. Aracın amaca dönüşmesinin engelinin böylesi bir anlayışla iye koyulmak olduğunu sanıyoruz.

●Meşruiyetini emeğiyle geçinen, genel olarak söylesek sömürsüz nemalanmayanların indinde arayan bir anlayış, oluşturmayı tasarladığımız partinin rejim içi bir varyant olmasının panzehiri olmanın ötesinde yığınların sempati ve desteğinin de güvencesi olabilir diye düşünüyoruz. Ayrıca unutulmamalıdır ki, yığınların bilinçli mücadeleleriyle kazanılmayan ne bir tek hak kalıcı olabilir, ne de bu yolla demokratik teamüller oluşturulabilir.

ÖRGÜTSEL OLARAK

●Parti aşağıdan yukarıya kurulmalıdır. Program ve tüzüğün hazırlanmasında da bu ilke en geniş anlamıyla işletilmeli, partiyi oluşturan binlerce insanın iradesini olabildiğince doğrudan yansıtabileceği mekanizmalar oluşturularak program ve tüzük hazırlanmalıdır. Önemle vurgulamak istiyoruz ki, program ve tüzük, seçilecek uzman komisyonların yayınlacakları tezlerin tartışılması (ki bu bir anlamda tasdik edilmesi anlamına gelecektir) sonucu değil, binlerce insanın doğrudan kendi fikirlerini ortaya koyarak ve bunların bir ortalaması olarak hazırlanmalıdır. Böylesinin katılan bireyin aktivitesini artıran ona güveni ifade eden bir yol olacağını düşünmekteyiz.

●Parti içinde çokseslilik vazgeçilmez bir öğe olmalıdır. Bundan, her konuda aynı kişilerin aynı tavrı aldıkları, kısaca blok olarak davrandıkları hizipler koalisyonunun anlaşılmasını gerektirdiği bilince çıkarılmalıdır. Çokseslilikten, tarafları her olay ve durumda değişen, fikirler etrafında birleşme ve düşüncelerin dile getirilmesinin anlaşılması gerektiğini sanıyoruz.

●Bürokratik, merkeziyetçi bir örgüt fikri çağımızın ve ülkemizin gerçekliğini yansıtamaz. Oluşturulacak parti, desantralize, özerk davranabilen birimlere dayalı, merkeziyetçilikten olabildiğince kaçınan bir parti olmalıdır. Ancak bu yolla hem bireyin, hem de yığınların kendilerini ifade edebileceklerini, yaratıcı enerjilerini çalışmaya katabileceklerini düşünüyoruz. Bürokrasiye karşı, parti içinde aleniyetin sağlanması ve her şeyin denetlenebilir olmasıyla durulabileceği kanısındayız. Ayrıca unutulmamalıdır ki partinin de oluşturduğumuz demokrasi, oluşturmayı hedeflediğimiz toplumun demokrasisinin de hem örneği hem de güvencesi olacaktır. Bu noktada, klasik merkez komiteli / politbüro, asli işlevi yönetsel olan organlarını terkedilmesi ve genel olarak koordinasyonla işlevli organlara dayanan bir mekanizmanın oluşturulmasına dikkat çekmek istiyoruz.

●Farklı fikirlere saygılı olmak, onun kendisini

ifade edebileceği bütün araçları da kabul etmekle mümkün olabilir. "Konsensus"un temel alındığı, farklı düşünelere yaptırım yerine hem onların anlaşılması veya ikna edilmelerinin esas alındığı bir işleyiş tarzı, kimilerinin iddia ettikleri gibi partiyi "örekli tartışan bir aparat"a dönüştürmez, tersine partinin pratik aktivitesini artırır diye düşünmekteyiz.

●Partinin oluşturulma sürecine katılan herkesin eşit haklı bireyler olmasının yanısıra, kendi geçmiş örgütsel kimliklerini terk etmelerinin yeni ve ortak kimliğimizin yaratılmasının önemli bir gerekliliği olduğunu vurgulamak istiyoruz.

●Son olarak, oluşturmayı hedeflediğimiz parti, dışındaki sol çevre, grup ve akımlarla tamamlanmadan solun birliğinin sağlanmış olmayacağıdır. Özellikle kendisini subjektif olarak ortaya koyan "devrimci-reformcu" ayrımının ortadan kaldırılması için yoğun bir çaba gösterilmesi gereğine işaret etmek istiyoruz. Saygılarımızla.

F. Almanya Koordinasyon Bürosu Üyeleri
T. Tekin, K. Kıran, Ü. Duymaz, H. Ersöz, A. Temel

Yurtdışındaki Sosyalistlerden SOSYALİST KAMUOYUNA

Sosyalistlerin siyasal yaşamda söz ve karar sahibi olmaları için kurulacak SOSYALİSTLERİN BİRLİK PARTİSİ'nin 15.4.1990 Bildirisinde açıklanan çok sesli ve eksiksiz demokratik işleyiş ilkeleri doğrultusundaki Hazırlık Kurultayına F.Almanya'dan başarı dilekelerimizi gönderiyoruz. Türkiye solunun birliğine yönelik her girişim ve oluşumu içtenlikle desteklerken Sosyalistlerin Birlik Partisi adınının henüz dışında kalan çevre ve geleneklerle tamamlanması gereğine inancımızı belirtiyoruz.

Servet Akçam, Ömer Akkaya, İlhan Aksoy, Ali Alkan, Elif Arıkan, Orhan Altınışık, Süleyman Arpaz, Doğan Azkan, Turgay Ayoğlu, Musa Bakır, Necati Bakır, Nizam Balcı, Burhan Baltacı, Orhan Başar, Hüseyin Batı, Oya Baydar, Ekrem Bayram, Sait Bekar, Günay Bilgiç, Mustafa Bilgiç, Leyla Bilgiç, Süleyman Bostancı, Mustafa Bozturgut, Remzi Cengiz, Mehmet Cengiz, Bayram Ceran, Halil Cesur, Necmiye Cesur, Ramazan Cevahir, Murat Ceyşakar, Ahmet Çetin, Haydar Çetinkaya, Kemal Çelik, Safer Çınar, Melike Demirağ, Mustafa Demirbaş, Ayşe Bilge Dicleli, Erdoğan Diker, Nedin Dilek, Ali Doğan, Kazım Doğan, Cemal Duran, Üstün Duymaz, Aydın Engin, Halit Erdem, Murat Erkan, Nur Erkiç, Vural Erkiç, Haydar Ersöz, İbrahim Esen, Bayram Filyos, Burhan Gel, Ahmet Göbüt, Mehmet Görmez, G. Doğan Görsev, Hasan Güler, Müslüm Güler, Selahattin Gündem, Metin Gür, Necati Gürbaca, Feridun Gürgöz, Ali Gürsü, Ahmet Güven, Zekiye Hasançebi, Müfit Hoşgel, Ahmet Kaçmaz, Mehmet Kandemir, Hasan Karabiber, Filiz Kardam, Hüseyin Kaya, Kemal Kıraç, Abdullah Kıran, Kemal Kıran, Binnali Kılıç, Suat Kolsuz, Tuncay Kulaoğlu, Muharrem Kürtbaşı, Hüseyin Maho, Hamdi Maskar, Tahsin Mor, Ali Mahir Otcan, Naci Ortaç, Nüket Ortaç, Ali Naki Öner, Cemal Özden, İsmail Özerkaya, Feyyaz Özek, Refiye Pagel, Metin Servet Pozan, Seher Pozan, Selahattin Reisoğlu, Zerrin Sakalsız, Cafer Salman, Osman Sarnarsın, Güven Sarıaydın, Veysi Sarısözen, Şerafettin Sapancılar, Ramazan Semiz, Ali Sevinç, Haydar Siliseri, Haşmet Soyumer, Ramis Sönmez, Reşit Suna, Abuzer Şaşkın, Celal Şaşkın, Ülkü Gürkan-Schneider, Zeki Taşlı, Serol Teber, Gülşen Tekin, Tayyar Tekin, Ali Temel, Kemal Turhan, Müjgan Süheyla Tutuş, Veli Türker, Celal Türkmen, Arif Unal, Muzaffer Ünal, Süleyman Üstün, Nurseli Varlı, Cavit Wilkens, Ender Yapıcı, Ali Kemal Yaylı, Hüseyin Yeğin, Hasan Yenipazar, Necmettin Yeşiyurt, Hıdır Yıldırım, Veli Yıldırım, Erdem Yıldız, Şanar Yurdatapan, Rıza Yüksel, Coşkun Zopu,

Cumhuriyet gazetesinde sıklıkla ilan . 22.6.90

Kurultayda dağıtılan bildiri / Bilgilendirme için .